
Zasedání ZMČ č: 6 / 16
 

konané dne: 31.října 20012 Bod zasedání č: 

Název:

ZÁMĚR ZMĚN MHD. 

Obsah:

- důvodová zpráva

Návrh usnesení:

Stanoviska dotčených orgánů :

Výbor pro rozvoj městské části ZMČ
Komise dopravy Rady městské části
Rada městské části

Zpracovatel:         Předkladatel:
Ing. Vladimír Dzurja, Ph.D.       Ing. Vladimír Dzurja, Ph.D.

……………......................... .............................................

Zpracováno dne  :  7. října 2012

Důvodová zpráva:

V letních měsících roku 2012 došlo k dobudování a otevření chybějící zastávky MHD 
Kejbaly i ve směru Zvonařka – Universitní kampus sever.

Sdružení ONL proto vypracovalo záměr, který by nově občanům MČ Brno – Nový 
Lískovec umožnil přímé spojení k a z OC Kaufland Bohunice a hlavně by umožnil přímé 
spojení s  vlakovým Hlavním nádražím Brno i Centrálním autobusovým nádražím Zvonařka.

- 1 -

                            Zastupitelstvo městské části Brno-Nový Lískovec:

- schvaluje záměr změn trasy autobusové linky MHD č. 61.
- ukládá RMČ zařadit záměr do nejbližšího seznamu připomínek MČ Brno - Nový 

Lískovec k MHD.
 



Odůvodnění návrhu vychází ze situace, kdy dnes pro občany MČ není možné přímé 
spojení s centrálními brněnskými nádražími a ani pohodlně využít dopravu k a z OC Kaufland 
Bohunice bez přestupování.

Sdružení  ONL  se  domnívá,  že  přijetím  záměru,  by  se  obě  tyto  problematické 
záležitosti pro občany Nového Lískovce vyřešili a přinesl by se tak lepší komfort cestování  a 
zlepšení i nákupních možností občanů MČ Brno – Nový Lískovec.

 Záměr počítá s návrhem dvou úprav trasy autobusové linky MHD č. 61, která jezdí 
v současnosti  pouze  v pracovní  dny  z výchozí  zastávky  Zvonařka  do  konečné  zastávky 
Universitní kampus sever:

1/ Zastávka Universitní kampus sever přestane být konečnou zastávkou a linka bude
    pokračovat přes zastávky Čtvrtě, Koniklecová a Oblá do nové konečné zastávky 
    Nový Lískovec – Kamenný vrch.

2/ Změna nastane i v jízdním řádu linky, který by byl změněn tak, aby linka jela: 
    - pracovní dny: - po 20. minutách 

- od 15.00 do 19.00 hodin po 15. minutách
    - sobota: - po 20. minutách
    - neděle: - po 20. minutách

Protože není potřeba budovat nové zastávky,  ale využije se pouze stávajících, neměl 
by být problém tento záměr zařadit do připomínek MČ k návrhu MHD, který bude podávat 
Odboru dopravy MMB v I. čtvrtletí roku 2013 a upravenou linku  by občané mohli začít 
využívat od nového grafikonu na konci roku 2013.

Proto sdružení ONL předkládá svůj návrh záměru nyní, aby byla dostatečná lhůta pro 
jeho zakomponování do podoby MHD nejpozději od začátku roku 2014.

 
Principy návrhu:

- umožnění přímého spojení občanů Nového Lískovce s centrálními brněnskými nádražími.
- umožnění přímého spojení občanů Nového Lískovce s OC Kaufland Bohunice. 
- zlepšení občanské vybavenosti a dopravní obslužnosti  MČ Brno – Nový Lískovec.

- 2 -


